



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

ANEXO II – TERMO DE REFERÊNCIA
PROCESSO Nº. 021/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO EDITAL Nº. 018/2018.

| Item | Quant. | Unid. | Descrição | Preço Médio Unit. | Preço Médio Total |
|------|--------|---------|--|-------------------|-------------------|
| 1 | 24 | LATA | FÓRMULA LÁCTEA INFANTIL DE PARTIDA (RECOMENDADA PARA 0 A 06 MESES DE IDADE) PARA LACTENTES, COM FERRO E PROTEÍNAS LÁCTEAS (EMBALAGEM 400G) | R\$ 42,65 | R\$ 1.023,60 |
| 2 | 24 | LATA | FÓRMULA LÁCTEA INFANTIL DE SEGMENTO (RECOMENDADA PARA 06 A 12 MESES DE IDADE) PARA LACTENTES, COM FERRO E PROTEÍNAS LÁCTEAS (EMBALAGEM 400G) | R\$ 40,65 | R\$ 975,60 |
| 3 | 259 | EMB. | CAFÉ EM PÓ PARA INFUSÃO (TORRADO E MOÍDO), DE QUALIDADE SUPERIOR, PONTO DE TORRA MÉDIA: CLASSIFICAÇÃO TRADICIONAL", EMBALAGEM A VÁCUO (Emb. 250g). | R\$ 6,69 | R\$ 1.732,71 |
| 4 | 18 | EMB. | CHÁ DE "MAÇÃ E CANELA" (Emb. 10 a 15g com mínimo de 10 saquinhos). | R\$ 4,41 | R\$ 79,38 |
| 5 | 18 | EMB. | CHÁ DE "HORTELÃ" (Emb. 10 a 15g - com mínimo de 10 saquinhos) | R\$ 4,20 | R\$ 75,60 |
| 6 | 18 | EMB. | CHÁ DE "ERVA-DOCE" (Emb. 10 a 15g - com mínimo de 10 saquinhos) | R\$ 3,99 | R\$ 71,82 |
| 7 | 262 | EMB. | AÇÚCAR CRISTAL (Emb. 02 kg) | R\$ 5,86 | R\$ 1.535,32 |
| 8 | 43 | EMB. | AÇÚCAR MASCAVO (Emb. 500g) | R\$ 8,03 | R\$ 345,29 |
| 9 | 36 | EMB. | BISCOITO SALGADO TIPO "CRACKER" COM GERGELIM (Emb. 370g a 400g) BISCOITO SALGADO TIPO "CRACKER" COM GERGELIM (Emb. 370g a 400g). | R\$ 6,38 | R\$ 229,68 |
| 10 | 234 | EMB. | LEITE EM PÓ INTEGRAL (Emb. 400g) | R\$ 11,38 | R\$ 2.662,92 |
| 11 | 36 | BANDEJA | BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO (Bandeja de 540g: com 06 unidades de 90g /cada) | R\$ 5,11 | R\$ 183,96 |
| 12 | 32 | LITRO | BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO (Emb. 01L) | R\$ 3,79 | R\$ 121,28 |
| 13 | 230 | EMB. | MARGARINA COM SAL <u>Sem Gord. "trans"</u> (Emb. C/ 250g) | R\$ 3,63 | R\$ 834,90 |
| 14 | 105 | EMB. | DOCE DE Goiaba EM PASTA (Emb. 400g) | R\$ 5,73 | R\$ 601,65 |
| 15 | 1148 | EMB. | PÃO DE FORMA FATIADO (EMB. 450 até 500G) – com mínimo 18 fatias | R\$ 4,16 | R\$ 4.775,68 |
| 16 | 1260 | UNID. | PÃO MASSINHA (50G – UNIDADE) | R\$ 0,75 | R\$ 945,00 |
| 17 | 32 | EMB. | FIBRA DE TRIGO INTEGRAL (Emb. 250g) | R\$ 3,48 | R\$ 111,36 |
| 18 | 176 | EMB. | ERVA-DOCE (Emb. c/ 20g) | R\$ 3,67 | R\$ 645,92 |
| 19 | 35 | EMB. | CANELA EM PÓ (Emb. 80g) | R\$ 11,70 | R\$ 409,50 |
| 20 | 292 | EMB. | FERMENTO EM PÓ QUÍMICO SECO PARA BOLO (Emb. 100g) | R\$ 3,28 | R\$ 957,76 |
| 21 | 494 | KG | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 (Emb. 01kg) | R\$ 2,72 | R\$ 1.343,68 |
| 22 | 33 | KG | FARINHA DE TRIGO INTEGRAL TIPO 1 (Emb. 01kg) | R\$ 4,27 | R\$ 140,91 |
| 23 | 100 | EMB. | FARINHA DE MILHO MÉDIA TIPO 1 (KG) | R\$ 3,52 | R\$ 352,00 |
| 24 | 68 | EMB. | FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1 (Emb. 500g) | R\$ 3,89 | R\$ 264,52 |
| 25 | 603 | KG | FEIJÃO PRETO TIPO 1 (Emb. 1kg) | R\$ 6,31 | R\$ 3.804,93 |
| 26 | 97 | KG | ARROZ INTEGRAL TIPO 1 (Emb. 1Kg) | R\$ 4,42 | R\$ 428,74 |
| 27 | 1091 | KG | ARROZ BRANCO TIPO 2 (Emb. 1kg ou 02 kg) | R\$ 5,94 | R\$ 6.480,54 |
| 28 | 66 | EMB. | MACARRÃO COM OVOS TIPO PARAFUSO (Emb. 500g) | R\$ 2,48 | R\$ 163,68 |
| 29 | 88 | EMB. | PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA "ESCURA" (Emb 250g) | R\$ 5,97 | R\$ 525,36 |



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MINAS DO LEÃO
Secretaria de Administração

| | | | | | | | |
|----|-----|-------|---|--------------|-------|------------|------------------|
| 30 | 236 | EMB. | PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA "CLARA" (Emb. 250g) | R\$ | 5,38 | R\$ | 1.269,68 |
| 31 | 319 | EMB. | ÓLEO DE SOJA (Emb. 900 ml) | R\$ | 4,51 | R\$ | 1.438,69 |
| 32 | 90 | LATA | EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO (Lata 800g a 880g) | R\$ | 10,30 | R\$ | 927,00 |
| 33 | 109 | EMB. | ERVILHA em conserva (Emb. 300 g) | R\$ | 2,76 | R\$ | 300,84 |
| 34 | 147 | EMB. | MILHO VERDE em conserva (Emb. 300 g) | R\$ | 2,86 | R\$ | 420,42 |
| 35 | 108 | KG | SAL MOÍDO IODADO (KG) | R\$ | 1,45 | R\$ | 156,60 |
| 36 | 39 | EMB. | ORÉGANO (Emb. 50g) | R\$ | 7,25 | R\$ | 282,75 |
| 37 | 33 | EMB. | QUEIJO PARMESÃO RALADO (Emb. 50g) | R\$ | 4,56 | R\$ | 150,48 |
| 38 | 142 | KG | PEITO DE FRANGO CONGELADO (KG) | R\$ | 10,93 | R\$ | 1.552,06 |
| 39 | 24 | KG | COXA E SOBRECORA DE FRANGO CONGELADO (KG) | R\$ | 6,92 | R\$ | 166,08 |
| 40 | 355 | KG | CARNE MOÍDA "de 2ª" – separada em embalagens contendo: 01kg até 2,5kg. | R\$ | 21,80 | R\$ | 7.739,00 |
| 41 | 35 | KG | PERNIL SUÍNO MOÍDO "de 1ª (separada em embalagens contendo: 01kg até 2,5kg. | R\$ | 18,40 | R\$ | 644,00 |
| 42 | 702 | DÚZIA | OVOS BRANCOS – Dúzia (bandeja com 12 unidades). <u>Com Registro do Ministério da Agricultura e Inspeção Estadual.</u> | R\$ | 7,97 | R\$ | 5.594,94 |
| 43 | 11 | KG | ABÓBORA MORANGA (KG) | R\$ | 3,40 | R\$ | 37,40 |
| 44 | 176 | UNID. | ALFACE (Unidade) | R\$ | 2,38 | R\$ | 418,88 |
| 45 | 9 | KG | ALHO (KG) | R\$ | 27,65 | R\$ | 248,85 |
| 46 | 764 | KG | BANANA CATURRA (KG) | R\$ | 4,13 | R\$ | 3.155,32 |
| 47 | 291 | KG | CEBOLA (KG) | R\$ | 4,13 | R\$ | 1.201,83 |
| 48 | 173 | KG | LIMÃO TAITI (KG) | R\$ | 8,42 | R\$ | 1.456,66 |
| 49 | 176 | KG | BETERRABA (KG) | R\$ | 3,82 | R\$ | 672,32 |
| 50 | 44 | UNID. | BRÓCOLIS (Unidade) | R\$ | 5,41 | R\$ | 238,04 |
| 51 | 352 | KG | CENOURA (KG) | R\$ | 3,87 | R\$ | 1.362,24 |
| 52 | 88 | MOLHO | COUVE (MOLHO) | R\$ | 2,43 | R\$ | 213,84 |
| 53 | 187 | KG | CHUCHU VERDE (kg) | R\$ | 4,12 | R\$ | 770,44 |
| 54 | 638 | KG | LARANJA PARA SUCO (KG) | R\$ | 2,92 | R\$ | 1.862,96 |
| 55 | 448 | KG | MAÇÃ VERMELHA NACIONAL (KG) | R\$ | 6,27 | R\$ | 2.808,96 |
| 56 | 144 | KG | MANGA (KG) | R\$ | 6,05 | R\$ | 871,20 |
| 57 | 435 | KG | MAMÃO FORMOSA (KG) | R\$ | 7,70 | R\$ | 3.349,50 |
| 58 | 108 | KG | PEPINO PARA SALADA (KG) | R\$ | 3,99 | R\$ | 430,92 |
| 59 | 9 | KG | PIMENTÃO VERDE (KG) | R\$ | 8,30 | R\$ | 74,70 |
| 60 | 55 | KG | REPOLHO VERDE (KG) | R\$ | 2,73 | R\$ | 150,15 |
| 61 | 165 | MOLHO | TEMPERO VERDE (Molho) | R\$ | 2,30 | R\$ | 379,50 |
| 62 | 248 | KG | TOMATE PAULISTA (KG) | R\$ | 7,14 | R\$ | 1.770,72 |
| | | | | TOTAL | | R\$ | 73.940,26 |

EDILBERTO LAONI DA SILVA MACHADO
Secretário Municipal de Administração